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AT

I nderuar kryetar i komunés, N
I nderuar anétar i kuvendit,
T¢é nderuar drejtor,

Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé daté 25 mars 2021, pas shqyrtimit
t€ peticionit t& banoréve t& fshatit Stanoc i Epérm té parashtruar né emér t& Ymer Haradinajt,
anétar 1 kuvendit, lidhur me kundérshtimin e marréveshjes s& lidhur mes kryetarit t8 Komunés s¢
Vushtrrisé z.Xhafer Tahiri dhe z.Xhelal Ismajlit, pronar i fabrikés s& tekstilit “VITEX”, qé ka té
b&j¢ me kundérshtimin e shfrytézimit t& objektit t& vjetér t&¢ Shkollés Fillore “Migjeni”, pér
qéllime biznesore, pas debateve dhe analizés sé hollésishme t& larté shénuarve iu parashtron kété:

REKOMANDIM
I Kuvendi i Komungs sé Vushtrrisé rekomandon qé fabrika e tekstilit “VITEX” t& vazhdojé
aktivitetin biznesor né objektin e vjetér t& shkollés fillore “Migjeni”, konform kontratés té lidhur

me Komunén e Vushtrrisé.

[T Qeveria Komunale, gjegjésisht Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né planifikimin e buxhetit té

komunés pér vitin 2022, ti inkorporoj kéto projekte: ndértimin e cerdhes sé fémijéve, kéndin pér

lexim dhe fushén sportive.



ARSYETIM

Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé, pas debateve dhe analizave t& hollésishme, e ka shqyrtuar
peticionin e banoréve t& fshatit Stanoc i Epérm, ku ka vlerésuar se &shté imediate dhe tepér e
nevojshme hapja e vendeve t& reja t& punés, andaj konsideron se biznesit t& lartécekur duhet ti
jepet mundésia, q& t¢ filloj me investimin dhe realizimin e projektit pér hapjen e asaj fabrike dhe
vendeve t& reja t& punés. Andaj nga vlerésimet e béra, kuvendi e hedhé poshté peticionin e
banoréve té fshatit Stanoc i Epérm lidhur me kundérshtimin e marréveshjes t¢ lidhur mes
kryetarit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé z. Xhafer Tahiri dhe z.Xhelal [smajlit, pronar i fabrikés s&
tekstilit “VITEX”,

Kuvendi merr né konsideraté shqetésimet e banoréve t& fshatit Stanoc i Epérm, dhe obligon
qeverin€ komunale qg t& realizoj projektet q& lidhen me ndértimin e gerdhes s& femijéve, kéndin

pér lexim dhe fushén sportive né fshatin Stanoc i Epérm.

Me respekt!



